ff. e. ti. **I**tem vnus. s. principaliter. **J**udices autē maiori
maturitate creant̄. ut. s. de p̄p̄. statutū. et ideo ius i eis
supplere nō vult. **I**tem in iudiciis rigor attendit̄. q̄ cle
mentiores lege esse nō debent. in aut. de iudic. s. oportz.
coll. vi. arbitri autē. put visum est eis. p̄nūciant et p̄terū
q̄ eliguntur amici et possunt viles esse. et ideo ius magis
circa illos. p̄udere et cōsiderare voluit ut. s. i prim. dec.

Iudices vero antiqua iu
ra nolumus imputari
Explicat liber p̄m⁹ **I**ncip
Liber. ij. de iudicij. **R**ub.

Imo. iij. i ge. dsi. lugd.
Tris esse ambiguuz non
videtur iudicē delegatū
qui a sede aplica mādātū
ad hoc nō recepat spēale
iubere nō posse alterutrā
p̄tū corā se p̄sonalē in iu
dicio p̄pere nisi cā fuerit
criminal vltimū p̄ veritate

Tris esse ambigu
um **J**udex delega
tus nō habēs ad
hoc spēale mādātū
a papa nō p̄t pel
lere p̄t ut p̄sonali
ter corā eo p̄pare
at nisi ex rōnabili
causa.

Ambiguū. am
biguū est vbi opi
miones sūt. et iura
varia vident̄. s. de
fens. excō. int̄ alia
i. **N**on videt̄. ut
ff. de ar. questit̄.
Delegatū. a cō
trario sensu videt̄
secus de ordinaro
xv. di. i. qual. de
hij s. que si. a pla.
cū aplica. sed idē

in ordinario fm̄ ber. nō enī p̄t p̄pellere pres corā se veni
re p̄sonaliter nisi in sequentibus casibus. l. de p̄cur. l.
ul. et ideo de ip̄o dicit̄ nō fuit. quia de ip̄o nō dubitat̄.
p̄ p̄dictā. l. sed de delegato pape dubitabatur qui videt̄
batur posse idem quod papa quo ad illam causam. liberū
enim est cui libet p̄ se vel p̄cura. respondere. l. de hij s. q̄
ad ecclē. cōsu. l. p̄nti. s. cū aut. ff. de p̄cur. l. i. j. de iur. ca
lum. c. ul. de p̄cur. querelā. b̄ficiū aut iur̄ nemini aufe
rendū est. ut. xvij. di. de hij s. j. de reg. iur. indultū. cum
suis cōcord. ar. p̄tra q̄ p̄sonaliter citatus p̄sonaliter ves
nire teneatur. s. de do. et p̄tu. cū dilecti. dicit̄ illud obti
ner in papa ut ibi no. et sic etiā. s. de ma. et obe. humilis.
de dila. c. ul. et habent̄ hec locū in causis p̄riatorz. in cau
sis vo ecclēsie collegij vel vniuersitat̄ de necessitate non
venit in iudiciū. de iur. cal. i p̄tractadis. et. c. e. fm̄ ber.
Spēale. q̄ tūc sicut papa id p̄t. et ip̄e. si. s. de p̄cur. c.
pe. cū suis cōcord. **T**ra iudiciū nō dubitabatur. et est
m. **J**udicio. de ex. si. s. e. li. de resti. in integ. c. ij.
Criminalis. intelligas criminaliter intentata. si enim
de crimine agit̄ civiliter bene interuenit. p̄curator. s. de
p̄cur. tue. de accu. sup hij s. vnde tunc p̄sonaliter venire
cōpelli nō poterit. si autē criminaliter intentatur. p̄cura
tor nō interuenit nisi in casib⁹ no. ij. q. vi. si quādo. et. s.
de. accusa. veniens. sed querebat̄ hic ber. si admittatur
p̄curator in causa criminali. an valeant que facta sunt cū
eo. **E**t videtur q̄ sic. si non opponitur exceptio. l. de p̄
cura. ita demū. ff. de p̄cur. filiulka. s. veterani. et ea que
sunt cum falso p̄curatore valent p̄ cōsensum. ff. de iur
di. licet. ff. rem. ra. ha. l. ij. s. falsus. sed contra videtur.
quia cōtra legem actum est. ff. de publi. iudi. l. penult. s.
ad crimen. et. v. q. ij. in criminalibus. dicebat ber. q̄ va
let qd̄ cum eo actum est p̄ prima iura. ex quo non fuit ob
iectum. iudex tūc talem p̄curatorem ex officio suo p̄t et de
bet repellere. s. de excep. exceptionē. cū suis cōcord. et. j.
de accu. cū p. nec obstat si iudex debet repellere. ergo nō
valuit iudiciū. vide instantiam in excomunicato p̄dictā